
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

7/. /О. 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

№ 7^

г О внесении изменений в и 
постановление администрации города 
от 19.10.2020 № 859 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Распоряжением Правительства Алтайского края от 04.09.2023 № 299-р «О 
распределении субсидий за счет средств краевого бюджета на обеспечение 
уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 
2021-2025 годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 190, от 30.06.2021 № 495, от 
23.09.2021 № 691, от 26.11.2021 № 865, от 23.03.2022 № 230, от 25.08.2022 № 
667, от 28.12.2022 № 1231, от 29.03.2023 № 285, от 01.06.2023 № 604, от 
19.09.2023 № 1170) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.



2

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования 
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город 
Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению администрации города

от ''f'C'/P.

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», 
утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить 
в редакции:

Объемы 
финансирования 
программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб.

140 653,8 28040,3 31 853,2 33 201,9 24 603,6 22 954,8

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

10 623,1 1753,2 333,9 8 536,0 0 0

городской 
бюджет

107 908,2 21936,3 27 047,5 20 239,7 20 177,4 18 507,3

внебюджетные
источники

22 122,5 4350,8 4 471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы»:
число «140 587,6» заменить числом «140 653,8»;
число «33 135,7» заменить числом «33 201,9»;
число «10 556,9» заменить числом «10 623,1»;
число «8 469,8» заменить числом «8 536,0».

3. В Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 2,
4, 5 изложить в редакции:



4

№
п/
п

Сумма расходов. тыс. рублей

Всего Источники финансирования

Факт План

Цель, задача, мероприятие
2021 г. | 2022 г. 2023 г. | 2024 г. | 2025 г.

I 2 3 4 5 5 6 2 8

1

Цель 1.
Обеспечение условий для укрепления здоровья 
населения в городе Яровое путем развития 
инфраструктуры спорта, приобщения различных 
слоев населения к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом, популяризации массового 
спорта

28040,3 31853,2 33201,9 24603,6 22954,8 140653,8 Всего, вт. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 федеральный бюджет (ФБ)
1753,2 333,9 8536,0 0,0 0,0 10623,1 краевой бюджет (КБ)

21936,3 27047,5 20239,7 20177,4 18507,3 107908,2 Городской бюджет (ГБ)

4350,8 4471,8 4426,2 4426,2 4447,5 22122,5
внебюджетные источники 
(ВИ)

2

Задача 1.1. 14017,8 14610.7 17063.2 11997.4 10613.1 68302.2 Всего, вт. ч.:

Подготовка спортивного резерва на базе 
спортивной школы

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 федеральный бюджет (ФБ)
1353,2 229.4 7322,6 0,0 0,0 8905,2 краевой бюджет (КБ)

11973,4 14381,3 9740,6 11997,4 10613.1 58705,8 Городской бюджет (ГБ)
691.2 0.0 0.0 0.0 0.0 691.2 внебюджетные источники

4

Мероприятие 1.1.2.
Участие обучающихся в физкультурных и 
спортивных мероприятиях, официальных
спортивных соревнованиях

350.7 300.0 608.3 493.4 309.5 2061.9 Всего, вт. ч.:
0,0 ФБ
0,0 КБ

350,7 300,0 608,3 493,4 309,5 2061,9 ГБ
0.0 ВИ

5

Мероприятие 1.1.3. Оказание финансовой поддержки 
муниципальным организациям, осуществляющих 
спортивную подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки

23.7 284.4 66.9 0.0 0.0 375.0 Всего, в т. ч.:
0,0 ФБ

23,2 29,5 66,2 118,9 КБ
0,5 254,9 0,7 256,1 ГБ

0,0 ВИ

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 28040,3 31 853,2 33 201,9 24 603,6 22 954,8 140 653,8

в том числе
из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования)
1753,2 333,9 8 536,0 10 623,1

из городского бюджета 21936,3 27 047,5 20 239,7 20 177,4 18 507,3 107 908,2
из внебюджетных источников 4350,8 4471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5 22 122,5

Прочие расходы** 25092,4 29 498,3 33 135,7 24 603,6 22 954,8 135 351,0
в том числе

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

333,9 8 536,0 8 869,9

из городского бюджета 20741,6 24 692,6 20 239,7 20 177,4 18 507,3 104 358,6
из внебюджетных источников 4350,8 4 471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5 22 122,5

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно- 

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения


